
KRISTENDEMOKRATERNE  |   DANMARKS FAMILIEPARTI   |   MARTS 2019  |   NR.  1

Folketingsvalg 2019
Vi håber og tror på,
at danskerne ønsker
en næstekærlig stemme
tilbage i Folketinget.

Nu gælder det
Det Gode Liv for alle!  



VALGOPLÆG FRA BAGLANDET

EFTER 11 ÅR
I KAMPEN MOD MADSPILD
ER VI KUN LIGE BEGYNDT

VALG 2019
EN MULIGHED FOR
NY VÆRDIPOLITIK

FRA INDSAT KRIMINEL
TIL VÆRDSAT BORGER

LOKALE ARRANGEMENTER

STØTTEERKLÆRING
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DET ER SVÆRT AT HOLDE OPTIMISMEN NEDE
I KD bygger vi vores politik på, at alle mennesker er lige 
meget værd, det personlige ansvar for sig selv OG sit med-
menneske, ansvaret for jorden, naturen og miljøet og alles 
rettigheder til at tænke, tro og tale frit.

Vi mener, at alle mennesker er unikke. Vi vil et sam-
fund, hvor mennesker tager ansvar for sig selv – OG – sit 
medmenneske. Derfor skal de nære fællesskaber i famili-
er og nærmiljø styrkes. Derfor skal fattigdom bekæmpes – 
ikke mindst blandt børnene. Kort sagt vil vi fremme - DET 
GODE LIV!

Det er de værdier, der skal gennemsyre lovgivningen. 
Det er de værdier, der har drevet KD, siden partiet blev 
grundlagt i 1970 og som bestemt ikke er mindre aktuelle 
i 2019.

KD VIL I FOLKETINGET OG KÆMPE FOR…
• Det gode liv for børn og familier, fordi fællesskab på 

tværs af generationer og stabile opvækstforhold giver 
flere trygge børn, bedre uddannelse og tilmed lettere ad-
gang til arbejdsmarkedet som voksen. Stærke relationer 
styrker den mentale sundhed når ensomheden fjernes. 
Tid til hinanden, tid til børn og tid til vores ældre.

• Det gode liv med frihed under ansvar. KD kæmper for 
retten til at tænke, tro og tale som man vil. Vi tror på 
oplysning og at møde den man er uenig med frem for 
forbud og tvang. Vi forsvarer en kristen kultur og men-
neskets uendelige værdi.

• Det gode liv for alle. Det gælder også mennesker med 
misbrugsproblemer, sociale udfordringer, psykiske og 
fysiske handikaps – eller de der er uhelbredeligt syge. 
I KD slås vi for et samfund med plads til forskellighed.

• Det gode liv i harmoni med miljø og natur. Jorden skal 
afleveres til kommende generationer i en bedre tilstand, 
end vi modtog den i. Og den opgave løses faktuelt bedst af 
borgere, der er i stand til at tage ansvar og har overskud.

Jeg vil allerede nu takke alle jer, der sammen med mig stil-
ler jer i frontlinjen for at KD kommer i Folketinget i 2019. 
Det koster blod, sved og tårer, men det bliver også sjovt. 

Tak for enhver indsats I yder moralsk, økonomisk, 
praktisk eller som kandidat! Husk at stå sammen – også 

i modvind. Vær ærlig, troværdig og stålfast, så kan KD 
fortsætte den markante fremgang fra kommunal-

valget i 2017. Rigtig god valgkamp!

Stig Grenov,
KristenDemokraternes landsformand
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end vi modtog den i. Og den opgave løses faktuelt bedst af 
borgere, der er i stand til at tage ansvar og har overskud.

Jeg vil allerede nu takke alle jer, der sammen med mig stil-
ler jer i frontlinjen for at KD kommer i Folketinget i 2019. 
Det koster blod, sved og tårer, men det bliver også sjovt. 

Tak for enhver indsats I yder moralsk, økonomisk, 
praktisk eller som kandidat! Husk at stå sammen – også 

i modvind. Vær ærlig, troværdig og stålfast, så kan KD 
fortsætte den markante fremgang fra kommunal-

valget i 2017. Rigtig god valgkamp!
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Valgoplæg fra baglandet

Børn skal ikke 
vokse op på et
udrejsecenter 
Af Isabella Arendt, politisk næstformand for KD

118 børn bor på udrejsecenteret Sjælsmark. Det er 118 
børn for mange. I KD kæmper vi altid for det gode liv. For 
alle børn i Danmark.

Dansk Folkeparti har udtalt, at børns trivsel ikke må stå i 
vejen for udlændingestramninger. Venstre vil ikke tilgo-
dese børnene på Sjælsmark, og Socialdemokratiet mener 
som altid, at løsningen er at tvangsfjerne børnene. Det be-

viser bare, at børnene har brug for KD på Christiansborg.
KD vil ikke være med til at skille familier ad, fordi 

statsministeren, DF og den såkaldte “Børnenes Statsmi-
nister” Mette Frederiksen ikke kan få det hårdt nok. Børn 
er børn og skal ikke tages til gidsler i politikeres kamp om 
den mest utålelige symbolpolitik.

Vi anerkender, at de 118 børn er børn af forældre, som 
skal sendes ud af landet. De har fået afslag på asyl og skal 
tage hjem, når forholdene i hjemlandet tillader det. Pro-
blemet er, at mange er fra lande, hvor forholdene ikke ser 
ud til at blive fredelige inden for den nærmeste fremtid. Så 
hvor skal disse forældre tage deres børn hen?

Forholdene på Sjælsmark er ikke gode rammer for 
børn. Familierne må ikke lave mad og spise sammen, 
forældrene må ikke arbejde, og børnene må ikke gå i skole 
udenfor centeret. De lever en isoleret tilværelse i stor uvis-
hed om, hvad fremtiden bringer. De kan ikke tage hjem af 
frygt for forfølgelse, og de må ikke blive. Det er ikke mær-
keligt, at både forældre og børn bliver syge af at sidde på 
centeret. 51 af de 118 børn er allerede i så kritisk tilstand, 
at kommunen har råbt vagt i gevær og meldt om voldsom 
mistrivsel. Forældrene har det ligeså slemt.

I KD er vi børnenes parti. Alle børn! Disse mennesker 
er kommet til Danmark og er dermed blevet vores ansvar. 
Vi kan ikke byde dem en hel barndom i uvished, splittet 
mellem et hjemland hvor de frygter for livet, og et Dan-
mark hvor de ikke må blive. Derfor har KD tre helt klare 
forslag til, hvordan vi får børnene og deres familier ud af 
Sjælsmark: 
1. Asylbehandlingen skal gøres mere effektiv, og hjemsen-

delserne skal ske hurtigst muligt.
2. Hvis ikke familien kan rejse hjem i løbet af 14 dage, 

skal de ikke være på et udrejsecenter. Et udrejsecenter 
er ikke et sted, børn skal vokse op. Det må ikke blive et 
permanent hjem.

3. Har familien været i Danmark i 8 år, skal de have op-
holdstilladelse. Så har børnene levet størstedelen af de-
res barndom her og hører til i Danmark. Dem og deres 
forældre kan vi ikke sende hjem.

KD vil sikre barnets tarv og samtidig sætte grænser for ind-
vandringen til Danmark. Vi vil sende familier hjem, som 
ikke kan få ophold her. Men vi vil IKKE lade børn leve en 
hel barndom i usikkerhed og utryghed, mens de ser deres 
forældre langsomt miste deres mentale helbred. Enten 
skal de hjem, eller de skal blive. Et udrejsecenter er ikke et 
hjem, der kan give børn et godt liv.  

Isabella Arendt
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Plads til alle 
Af Birgit Jakobsen, FT-kandidat i Storkreds Østjylland,
medlem af Hedensted byråd 

Næsten 800.000 danskere har et handicap, nogle synligt 
og andre usynligt. Vi vælger ikke selv, om vi har et handi-
cap, men vi kan selv være med til at bestemme, hvordan 
vi ser på det. 

Jeg har i de sidste 5 år siddet i Hedensted Byråd. Her er jeg 
næstformand i Udvalget for Social Omsorg, som omhand-
ler handicap-, sundheds- og ældreområdet. Jeg er formand 
for Hedensted Kommunes Handicapråd og sidder i økono-
miudvalget. Én ting, som jeg har lært af handicaporgani-
sationerne, er: Vi skal ikke gruppere folk med ordene - “de 
handicappede” - NEJ, det hedder mennesker med handicap 
eller borgere med handicap - Netop fordi mennesket kom-
mer først.

FN’s handicapkonvention skal sikre, at personer med 
handicap fuldt ud kan nyde samme menneskerettigheder 
og grundlæggende frihedsrettigheder som andre. Danmark 
ratificerede i 2009 FN´s Handicapkonvention, og forplig-
tede sig til at indrette lovgivning og praksis i overensstem-
melse med dens krav. Konventionen indeholder nogle 

generelle principper, som blandt andet omfatter:
• Frihed til at træffe egne valg og være uafhængig af 

andre personer.
• Ikke-diskrimination.
• Fuld og effektiv deltagelse og inklusion i samfundslivet.
• Respekt for forskellighed og accept af personer med han-

dicap som en del af den menneskelige mangfoldighed.
KD er et socialt ansvarligt parti. Alle har ret til et anstæn-
digt liv, og at blive mødt med nærhed, omsorg og med 
forståelse for den situation, man står i – uanset livssitua-
tion. Menneskeværd er en helt grundlæggende værdi hos 
KD. Derfor vil vi både styrke socialpolitikken i Danmark, 
men også styrke civilsamfundet og de hundredtusinder af 
frivillige rundt om i landet, som hver dag gør en forskel for 
andre mennesker.

Det betyder, at mødet med og behandlingen af menne-
sker med handicap altid tager udgangspunkt i den enkeltes 
behov og værdighed, 

KD vil arbejde for, at borgere med handicap får lige 
muligheder og oplever en god livskvalitet. Der skal være 
en borgerombudsmand i alle kommuner, som sikrer at 
borgernes stemme bliver hørt – særligt i situationer, hvor 
borgerne oplever en forgæves kamp mod systemet.

POLITIK I PRAKSIS
Som KD’er i Hedensted Byråd er det lykkedes at sætte 
politiske fingeraftryk og få omsat KD-politik i praksis: Fx 
at få et øget og realistisk budget på området, op til 10 dages 
ferie med pædagogisk ledsagelse, nyt bofællesskab for 14 
unge med handicap, nyt bo- og beskæftigelsestilbud for 
unge med 30 pladser, anskaffelse af minibusser/biler til 
samtlige bofællesskaber, tilbud om handicapidræt, forhø-
jelse af puljen til socialt frivilligt arbejde, et mere rumme-
ligt arbejdsmarked osv.

Desuden har vi fået lavet en handicappolitik, som vi 
hvert år reviderer, hvis det er nødvendigt. Og vi afholder 
hvert år FN´s Internationale Handicapdag, den 3. decem-
ber. Her har vi en prisoverrækkelse til et firma, en person 
eller en forening, som har gjort en særlig indsats ift. men-
nesker med handicap. Sidst gik prisen til nogle frivillige 
instruktører, som lavede idræt/bevægelse for børn med 
forskellige handicaps.

SUNDHEDSREFORM
Lars Løkkes sundhedsreform kan forringe vilkårene for 
handicappede og psykisk syge. Autister, hjerneskadede 
og psykisk syge kan igen blive taberne, hvis regeringen 
får sin sundhedsreform gennemført. Disse tilbud i dag er 
regionale, fordi kommunerne i forbindelse med kommu-
nalreformen i 2007 selv vurderede, at man ikke kunne løse 
opgaven. Erfaringerne fra 2007 viser entydigt, at speciali-
serede tilbud og videns miljøer kom under pres, da man 

Birgit Jakobsen
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ændrede strukturen. Det viste regeringens egen evaluering 
af strukturreformen også.

Derfor er KD bekymret for det specialiserede socialom-
råde, og for at handicapområdet kan blive yderligere klemt 
i den kommunale økonomi. Kommunerne skal med udspil-
let spille en endnu større rolle på sundhedsområdet. Man 
kan godt være bekymret for, hvad det kommer til at betyde 
for det kommunale fokus på det specialiserede socialområ-
de, som i forvejen ikke står højest på dagsordenen. 

MENNESKET FØRST
Det enkelte menneske har uendelig stor værdi, uanset 
hvem man er, og det enkelte menneske skal behandles 
med respekt og værdighed. Vi kan sige med den kendte 
og nu afdøde folkekære sanger, Kim Larsen: “Samfundet 
er til for de svage, for de stærke skal nok klare sig”. Ja, vi 
er simpelthen forpligtede til at sørge for de mennesker, 
som har brug for samfundets hjælp og støtte. – Det kaldes 
social ansvarlighed.  

Det er så skønt
på landet
Af Jens Kristian Mølby Nielsen,
FT-kandidat i Storkreds Vestjylland

Jeg chokerede et antal mennesker forleden. På Facebook 
skrev jeg, at jeg både var stolt af og glad for at være land-
mand. Ovenikøbet var jeg tilfreds med avlen 2018, hvil-
ket chok! En tilfreds bondemand! Alligevel mener jeg, at 
der er ting, der kunne være anderledes til gavn for både 
den enkelte bedrift, erhvervet og for hele samfundet.

JAMEN ER DER IKKE KRISE I LANDBRUGET?
Jo, desværre er der alvorlig krise. Generelt har vi alt for 
stor gæld i gårdene. Den er fremkommet primært af to 
grunde. Hen over de år, hvor myndighederne har krævet, 
at vi besad større og større arealer i forhold til antallet af 
dyr. Det betød, at man overbød hinanden, når naboens 
marker blev til salg, og til sidst sprang boblen jo som be-
kendt i 2007. Pludselig faldt jordpriserne fra enorme beløb 
til et måske mere normalt niveau. 

Men for den enkelte landmand betyder det, at nu 
ejer man jord, som man skylder langt mere i, end det 
reelt er værd. Man er teknisk insolvent. Dernæst har 
Venstres afskaffelse af landbrugsloven åbnet for en helt 
uhæmmet og meget usund vækst, hvor landbrug er ble-
vet til mega store industriforetagender. Disse megastore 
landbrug er ikke mere rentable. Får man måske en sund 

forretning ved at lægge 2 nødlidende brug sammen?
Priserne på kød er historiske lave, - set i forhold til 

foderomkostninger. Mink branchen er også virkelig tvun-
get i knæ pga. lave priser og dårlig afsætning. Bankerne 
er blevet meget nervøse og stiller store krav til indtjening. 
Der er eksempler på, at banker lukker en bedrift med et 
tab på flere millioner bare for at undgå at låne få 100.000 
kr. i blot en måned.

HVAD GØR VI SÅ I KD?
Vi vil lave mere fleksible skatteordninger, så man bedre 
kan polstre sin virksomhed. Erhvervet skal ikke beskattes, 
hvis der er et underskud! Bankerne skal kunne understøtte 
den enkelte landmand i en kort sæsonforskydelse, uden at 
blive straffet af finanstilsynet. KD tør også godt begrænse 
størrelsen på landbrug!

Det, der driver mig rent politisk, er at være med til at 
skabe resultater. Og ikke mindst lige netop i disse uger, 
hvor flere af mine kollegaer, heriblandt en nær ven, ser 
ud til at blive reddet rent økonomisk af den vækstfond, vi 
dengang fik på banen.

Venstre har lagt sig ud med store dele af deres bag-
land, heriblandt - bønderne! Mange vælgere føler sig 
politisk hjemløse. Lad os ikke sænke armene! Vi står over 
for et comeback i politik, hvis vi griber alle mulighederne, 
og giver den en ekstra skalle. Rigtig god valgkamp!  

Jens Kristian Mølby Nielsen
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KD kæmper for 
åndsfrihed, dia-
log og tolerance
Af Margit Lund-Cramer, FT-kandidat i Storkreds Fyn

Et af KDs valgtemaer er Det Gode Liv med frihed under 
ansvar. Kun hvor der er frihed til at tænke, tale og tro, 
som man vil, kan demokratiet fungere. Men det er let 
nok at give frihed til dem, der mener det samme som 
flertallet. Åndsfriheden står altid sin prøve, når holdnin-
gerne går imod, hvad de fleste mener eller tror.

ÅNDSFRIHED OG YTRINGSFRIHED
ER IKKE DET SAMME SOM HÅNEFRIHED
Debatter kører af sporet, hvis man i ytringsfrihedens 
navn fremhæver egne holdninger uden at tage hensyn til 
mennesket på den anden side. Et eksempel er karikatur-
tegninger, der gik langt over stregen. Den danske humor 
blev pludselig til et skalkeskjul for et kulturelt/sekulært 
korstog. Senere har denne krænkelsestendens vendt som 
en boomerang. Nu kan biologiske fakta eller dansk kultur-
arv blive problematiske emner. Friheden stækkes, fornær-
metheden vælder frem som kvælende røg, så dialogerne 
forstummer. Andre trækker sig og føler sig overset. 

SELVETS FORSVARSMEKANISME
Det har en psykologisk forklaring, når individet føler 
sig presset, går det i forsvar. Hvis jeg ‘et føler sig som en 
underkendt minoritet, værner det om sig selv. Man kan 
spørge, hvor frit dette selv ender med at være? Et individ, 
der er lukket inde om sig selv, så andre mennesker skal 
tie og underordne sig? Dette individ ender som fremmed-
gjort. Den politiske korrekthed bliver da ødelæggende for 
ytringsfriheden og ender i berøringsangst. 

Galt bliver det nemlig, når jeg i min krænkelse, 
krænker andres frihedsrettigheder! Friheden til at synge 
fra en gemt kulturskat. Friheden til at lade mig danne via 
kulturelle påvirkninger. Frihed til at undervise ud fra et 
ideologisk eller politisk ståsted.  Frihed til at udøve teolo-

giske fortolkninger inden for rammerne af dansk grund-
lov. Frihed til at leve, som jeg vil. For som minoritet bør 
man kunne forvente, at andre respekterer og anerkender 
en selv, akkurat som man selv forventer anerkendelse og 
respekt.

HØJT TIL LOFTET
Lukker vi ned for andres frihedsrettigheder og pukker på 
vores egen, begrænser vi vores samfunds vidsyn, tolerance 
og med-menneskelighed. Det er netop en styrke at være 
forskellige. Individualiteten må ikke stækkes i en main-
stream krænkelseskultur, hvor den politiske korrekthed 
kræver, jeg ikke træder nogle over deres ømme ligtorne, 
fordi de har gået i for små sko for længe.

Det betyder i praksis for eksempel, at vi altid skal 
møde synspunkter så fordomsfrit som muligt, og at diskus-
sioner er emnecentrerede – ikke personcentrerede (mand 
eller bold). Det betyder også, at man må klæde sig, som 
man vil, spise hvad man vil og bære religiøse symboler, 
som man vil.

Højskoler og friskoler skal, hvis det står til KD, sikres 
gode kår for at styrke dannelse og åndsfrihed. For med 
åndsfrihed følger, at jeg lærer at være kulturelt kompe-
tent, og kender og anerkender kulturelle eller religiøse 
forskelle. Derfor bekæmper vi i KD - manipulation, social 
kontrol og tankekontrol og kæmper for åndsfrihed, dialog 
og tolerance.  

Margit Lund-Cramer
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I regionalt
stormvejr
Af Marianne Karlsmose, FT-spidskandidat i Storkreds Syd-
jylland, regionsrådsmedlem i Midtjylland

2018 – ET ÅR MED STEJL INDLÆRINGSKURVE
Det er specielt at være regionsrådsmedlem i disse dage, 
hvor vores arbejde og fremtid diskuteres livligt i offent-
ligheden. Efter en hæsblæsende valgkamp og en nerve-
pirrende valgnat lykkedes det at hive et regionsmandat 
hjem til KD i Midtjylland. 2018 er blevet brugt på at skabe 
gode relationer og lære spillereglerne, så KD-indflydelsen 
kan maksimeres. Nu er det første år så gået, og jeg kan se 
tilbage på et meget travlt og meningsfyldt år, hvor det er 
lykkedes at sætte gode KD-fingeraftryk. 

Ingen i regionsrådet er i hvert fald i tvivl om, at KD nu 
er repræsenteret efter 10 års pause. Det er på flere måder 
lykkedes at ændre embedsmændenes indstillinger f.eks. 
om placering af børnehospice og en ny akutlægebil i Ring-
købing-Skjern. 

FOLKESTYRET I ØJENHØJDE
Den nye regionsformand i Midtjylland Anders Kühnau har 
fra starten af lagt vægt på at være lyttende og inddragen-
de, og har arbejdet for at regionsrådet skal ud og møde 
borgerne og de ansatte. Det har givet os mange værdifulde 
inputs. Lars Løkke og de øvrige folketingspolitikere kan 

lære meget af den vilje, der er til at lytte og samarbejde, 
som præger arbejdet i regioner og kommuner. 

Husk også, at partier som Psykiatrilisten og KD blev 
valgt ind i et regionsråd, selv om vi ikke er i folketinget 
(endnu). Det viser også, at folkestyret fungerer. Borgerne 
har desuden en anden adgang til de folkevalgte, hvis de 
er kommet i klemme - hvor skal de gå hen, hvis magten 
lægges over til embedsmænd langt væk?

KD VIL BEVARE REGIONERNE
FOR BORGERNES SKYLD 
I KD slås vi for et sundhedsvæsen tættere på borgerne, 
hvor patientforløbene bliver mere sammenhængende, og 
samspillet mellem praktiserende læger, kommuner og 
region styrkes. Lige nu er store hospitalsbyggerier i gang, 
og personalet skal løbe meget stærkt for at tilpasse sig nye 
rammer og arbejdsgange. Giv dem nu arbejdsro og lyt til 
de ansatte og sundhedseksperterne, der advarer imod, at 
kræfterne bruges på store strukturomlægninger nu.

Søren Gade og mange andre fra Venstre har sagt det 
meget klart: Regeringens udspil til sundhedsreform er en 
centraliseringsøvelse, der giver embedsmændene mere 
magt, og som straffer Jylland for, at Region Hovedstaden 
ikke fungerer godt nok. I KD er vi helt enige, og de hjemlø-
se venstrevælgere skal være meget velkomne hos os. 

SUNDHEDSEKSEPERT: LØKKES TALMAGI
I regeringens reformudspil fremstår det, som om der 
tilføres mange ekstra økonomiske ressourcer, men det 
er talmagi, har sundhedsekspert Kjeld Møller Pedersen 
fastslået. Det er i høj grad engangsbeløb og allerede aftalte 
penge, der pustes op. KD er tilhænger af større nærhed i 
sundhedsvæsenet, men kun hvis kvaliteten er i orden, og 
de økonomiske midler følger med. Det hjælper altså ikke 
at give de almen praktiserende læger mere at lave, når de 
i forvejen har svært ved at følge med pga. lægemangel i 
udkantsområder og socialt belastede områder.

I KD glæder vi os til at forhandle sundhedsreform efter 
folketingsvalget, men så bliver det med udgangspunkt i 
det enkelte menneskes behov for et bedre sundhedsvæsen 
indenfor de nuværende rammer og med et reelt løft i øko-
nomiske ressourcer.  

BREAKING NEWS
Efter valgresultatet i 2005 mistede Marianne lysten 
til landspolitik og har i mange år koncentreret sig om 
familien og arbejdet med unge mennesker som gym-
nasielærer. Nu er hun helt kampklar igen, for som hun 
siger: Danmark har brug for KD. Marianne meddelte i 
begyndelsen af februar at hun stiller op til Folketinget 
som spidskandidat i Storkreds Sydjylland. 

Marianne Karlsmose
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KD-politik
– særligt for børn 
og familier
Af Kristan Andersen, FT-spidskandidat i Storkreds Vestjyl-
land, 2. viceborgmester i Ringkjøbing-Skjern Kommune

KD har mange holdninger tilfælles med Danmarks børn. 
Ikke fordi vi tænker som børn, men fordi vi tænker på 
børnene – og laver politik i børne-øjenhøjde. Vi ønsker at 
konsekvens-tænke love og regler – ja hele vores samfund 
ud fra, hvordan det opleves at være barn i det, som de 
voksne beslutter. 

MERE TID SAMMEN
KD ser stadigvæk familien som samfundets mindste og 
vigtigste fællesskab. Er der ikke den fornødne TID til det 
fælleskab – så er der mange store konsekvenser i kølvan-
det. Derfor er vores politiske kamp stadig aktuel: TID til 
familien! De forslag vi skal komme frem med lokalt – regi-
onalt – nationalt, skal gerne fra forskellige vinkler gøre det 
nemmere at være børnefamilie i det danske samfund. Det 
er der, KD kan gøre den store forskel. For børn, familier og 
for samfundet som helhed.

KD ønsker at udbrede tilbuddet om ”Frit valg børne-
pasning” til alle landets kommuner. Det giver familierne 
valgmulighed mellem egen pasning og kommunal pasning. 
Vi mener, at denne ordning er en fantastisk valgmulighed 
for nogle familier, som trænger til mindre stress og jag, 
ved at mor eller far går hjemme ved børnene, mens de er 
små. Det er en værdifuld valgmulighed med særlig et for-
mål, som mange efterlyser: Mere TID sammen.

DET GODE LIV
KD arbejder politisk for det gode liv til børnene. Og der 
skeler vi ikke til, hvordan deres familiestruktur er eller har 
været. Vi slår gerne et slag for den gode gamle kernefami-
lie, og kæmper fortsat for gode vilkår at være traditionel 
familie under. Men vi ønsker det gode liv for alle børn!

Når KD politisk arbejder med tilbud om gratis Parte-
rapi og PREP-kurser – så er det ikke for at se ned på eller 
skælde ud på de mennesker, som er endt ud i en skilsmis-
se. Men så er det for at forebygge, at endnu flere børn skal 
ende i den vanskelige situation, det er at skulle ”vælge” 
mellem mor og far, f.eks. hvor man skal bo mest. Parfor-
holdet skal der kæmpes for. Den kamp og den investering 
i hinanden kan ikke ordnes politisk. Men vi skal politisk 
skabe nogle tilbud, som er med til at understøtte det arbej-

de, det er at være par med børn. At være børnefamilie – og 
holde liv i parforholdet. 

Samtidig med at KD gerne slår et slag for, at mor og 
far bliver sammen, så forholder vi os også til den verden, 
vi lever i – og arbejder for alle børns gode opvækst! Det er 
uanset, om man er vokset op i en sammenbragt familie, 
familie med enlig far/mor, vokset op med to voksne af sam-
me køn eller noget helt 27. …

HVAD ER GODT FOR DET ENKELTE BARN
KD ønsker at give børnene tilbage til forældrene – og 
arbejder for, at der gennem valgfrihed til pasning og deltid 
bliver mulighed for at skabe TID til Det gode familieliv. Det 
er stadig et af KDs vigtigste familiepolitiske mærkesager. 

Med nænsomhed og ydmyghed skal vi tale børnenes 
sag – og ikke træde på mennesker, som har andre værdisæt 
eller holdninger til familieformer, end mange KD’ere har. 
Vi er ikke sat i verden for at træde på nogen – men har en 
vision om, at gøre en forskel for de børn, som skal vokse op 
i en kompleks verden og i et samfund, hvor de værdier, der 
har været bærende i mange generationer, er i opbrud.  

Kristian Andersen
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En skole
for alle børn
Af Simon Skals, FT-spidskandidat i Storkreds Vestjylland

Skolen er altid et tema under et folketingsvalg, og grund-
skolen er en værdimarkør for meget andet politik. Som 
jeg ser det, er der særligt tre steder KD’s værdier vil ud-
fordre vores grundskole. Skolen skal indeholde en bedre 
balance mellem det faglige, sociale og praktiske. Skolen 
skal have langt mere fokus på og tid til relation mellem 
voksne og børn. Fællesskab, nærhed og engagement skal 
være varemærke for Danmarks skoler.    

DET PRAKTISKE OG SOCIALE SKAL LØFTES
Vi lever i en præstations- og evalueringskultur, hvor børn 
og unge ofte skal testes og vurderes, og mange elever er 
stressede. Brede forlig i folketinget har over de sidste 
årtier indrettet vores grundskole efter en tung evaluerings-
model, som desværre ensidigt prioriterer “boglige” fag i 
grundskolen, og praktiske og sociale elementer lider.  Vi 
insisterer på at skabe skoler, hvor eleverne oplever frem-

gang og succeser, hvor de trives og udvikler sig som hele 
mennesker i samspil med hinanden. 

Derfor har skolen brug for at prioritere praktiske fag 
og igen styrke sociale elementer, som igen styrker fokus på 
fællesskab og trivsel. En balance mellem praktiske og bog-
lige fag vil gavne det enkelte barn, men også på længere 
sigt imødekomme det samfund og de erhverv, som skriger 
efter faglært og social arbejdskraft. 

TID MED VOKSNE
Skolen fylder en stor del af alle børn og unges opvækst, og 
det er derfor vigtigt, at den er af højeste faglige kvalitet og 
med fokus på børn og unges trivsel og udvikling. Børn går 
mere og mere i skole. Skolereformen gav længere skole-
dage, men desværre har længere skoledage ikke givet det, 
børn i virkeligheden har brug for. Børn har brug for mere 
tid med voksne – i og uden for skolen. Rollemodeller som 
nært, kærligt og lyttende ser det enkelte barn, og guider 
barnet socialt, fagligt og personligt. 

NÆRHED ER EN KVALITET 
Mange mindre skoler er siden strukturreformen blevet 
lukket. Vi mener, det er en kvalitet at være et mindre 
fællesskab. Her udfoldes relationer mellem små og store 
børn, her betyder forældreengagement og fællesskab 
noget, og de mindre skoler kan noget, som de store skoler 
har sværere ved. Her er et særligt miljø, hvor børn lærer at 
være en del af fællesskabet og ser at deltagelse, medansvar 
og pligter betyder noget. 

Grundskolen og folkeskolen bliver et tema under valg-
kampen. Jeg håber, at vi kan sætte fokus på, at børn skal 
have det bedste.  Simon Skals
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Emner som bl.a. fødevaresikkerhed 
og madspild står højt oppe på den 
internationale dagsorden. Men kan 
vi nå at indfri EU’s og FN’s målsæt-
ning om at halvere globalt madspild 
og fødevaretab inden året 2030?

Det er snart 11 år siden, at forbru-
gerbevægelsen Stop Spild Af Mad så 
dagens lys. Fra at være en græsrodsor-
ganisation har bevægelsen formået at 
skabe en folkebevægelse mod mad-
spild, som er blevet inkorporeret og 
forankret i hele værdikæden fra jord 
til bord. De seneste tal fra Miljøstyrel-
sen viser, at de danske husholdninger 
de seneste seks år har reduceret sit 
madspild med 14.000 tons. 

DANMARK ER GODT PÅ VEJ
Ifølge Fødevarestyrelsens seneste 

EFTER 11 ÅR
I KAMPEN MOD
MADSPILD
ER VI KUN LIGE
BEGYNDT

SELINA
JUUL

Stifter og
bestyrelsesformand,
Stop Spild Af Mad

meningsmåling er hele 85 % af 
danskerne blevet gjort bekendt med 
madspildsproblematikken i løbet af 
det seneste år. Detailhandlen er også 
med i kampen mod madspild. I 2017 
præsterede Fakta-kæden sit laveste 
niveau af madspild i 4 år, og sammen-
lignet med 2016 har Fakta reduceret 
madspild for mere end 20 millioner 
kroner. Dansk Supermarked har fra 
2015 til 2016 reduceret sit madspild 
med 5,2 %. Og i Coop er butikkernes 
madspild i perioden januar til septem-
ber i 2014 faldet med næsten 10 %.

REMA 1000 har siden 2008 arbej-
det aktivt i kampen mod madspild 
med inspiration fra bevægelsen Stop 
Spild Af Mad - og senest har REMA 
1000 i samarbejde med Stop Spild Af 
Mad, Alfred Pedersen & Søn ApS og 
Gartneriet Østervang Sjælland lance-
ret salg af krumme agurker, grimme 
tomater og andre uperfekte anden 
sorterings grøntsager. Dette projekt 
har reddet hele 75 tons ”grimme” 
tomater fra madspildsdøden. Kampen 
mod madspild er i Danmark i dag 
ifølge organisationen De Samvirkende 
Købmænd blevet et konkurrence-

parameter hos både detailhandlen, 
landbruget og industrien.

Vi er med andre ord godt på vej 
- men der smides fortsat alt, alt for 
meget spiseligt mad ud i Danmark.

HVAD KAN MÅLES,
KAN OGSÅ MINDSKES
I Danmark, selvom vi bestemt ikke 
er i mål endnu, er vi godt på vej. Men 
kan vores land inspirere store natio-
ner som USA, Indien og Kina - og alle 
de mange andre lande, hvor kampen 
madspild ikke engang er kommet på 
dagsordenen?

Da jeg havde talt på et Champions 
12.3 stormøde i New York i forbin-
delse med FN’s Generalforsamling i 
september, stod det klart for mig, at 
der ligger stadig et stort arbejde foran 
os. I lande som Indien, hvor ca. 40 % 
af frugt og grøntsager allerede er tabt, 
inden de når ud til supermarkederne, 
er der lang vej endnu.

Hvis alle verdens lande skal blive 
enige om at reducere deres madspild 
og fødevaretab, skal de også blive 
enige om en standardiseret måling. 
Europa-Kommissionens platform, EU 
Platform on Food Losses and Food 
Waste samt den globale koalition 
mod madspild Champions 12.3, som 
begge undertegnede er medlem af, 
arbejder benhårdt på at finde frem til 
fælles standardiserede målinger for 
madspild og fødevaretab. For hvad 
kan måles, kan også mindskes. Og EU 
agter at påbegynde målingen af mad-
spild og fødevaretab i alle EU-lande 
allerede fra det kommende år.

Men når vi at halvere det globale 
madspild og fødevaretab inden 2030? 
Og hvad skal der til, før alle EU og 
verdens lande er med på den samme 
dagsorden? Og kan vores danske man-
geårige kamp mod madspild være 
med til at skubbe tingene i den rigtige 
retning?

En ting står klart, i takt med eska-
lerende klimaforandringer, voksende 
befolkningstilvækst og tab af biodi-
versitet, har vi travlt. Rigtig travlt.  
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OM SELINA JUUL

Selina er 39 år og født i Rusland. Hun 
er dansk-russisk aktivist, og stifter af 
forbrugerbevægelsen og kampagnen 
Stop Spild af Mad. Selina har vundet 
mange priser, og i 2014 blev hun kåret 
som Årets Dansker for sit arbejde mod 
madspild. Selina er blandt meget an-
det medlem af den eksklusive koalition 
Champions 12.3, der består af ledere 
fra regeringer, virksomheder, interna-
tionale organisationer, forskningsinsti-
tutioner og civilsamfund dedikeret til 
inspirerende ambitioner, mobilisering 
og fremdrift af handlinger for konkrete 
bæredygtige udviklingsmål for kloden. 

Foto: Andreas
Mikkel Hansen,

norden.org.

Valgkampen 2019 er i gang. De etablerede po-
litiske partier er allerede begyndt med over-
budspolitik for tiltrække sig opmærksomhed. 
Centralismen er i fokus. Den demokratiske 
proces angribes. De kristne værdier er længe 
blevet trådt under fode i den offentlige debat. 
Det synes jeg, der skal gøres noget ved. 

Vi har i KD desværre ikke den indtægtsmulighed 
som partierne på Christiansborg har, så vi er 
afhængige af andre.

Der er brug for mere oplysning, så kristne 
værdier kan komme i højsædet igen. Alt for ofte 
sker det, at der gennemføres love, som ikke har 
dette udgangspunkt.

Mennesket og familien skal igen i centrum. 
Værdikampen har de senere år trukket Danmark 
i en forkert retning. Der er en begyndende inte-
resse for at det er gået for vidt. Vi har brug for 
at kunne annoncere, for at give tilskud til de der 
arbejder for det. 

De kristne værdier skal ligge, som et stærkt 
fundament under de politiske beslutninger der 
foretages – for der står altid et menneske, der 
hvor offentlige beslutninger rammer. Derfor en 
stærk opfordring herfra til at støtte.  

Bidrag til KD kan indbetales på
konto nr. 5470-2037886 eller Mobile Pay 26329
– eller brug støtteerklæringen på bagsiden!

VALG
2019
En mulighed
for ny
værdipolitik

PER
KRISTENSEN

Hovedkasserer
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Fangekorets lidt atypiske medlemmer består i dag af ca. 
60 til 70 mænd, der er idømt længerevarende fængsels-
straffe for forskellige alvorlige forbrydelser. Og med-
lemmerne af koret er en blanding af mænd, der fortsat 
afsoner deres straf i fængsel, men har ret til udgang og 
ex-kriminelle, der ikke er indsatte længere, men fortsat 
synger i koret.

Det er Louise Adrian, der var ny organist i det lukkede 
Statsfængsel i Vridsløselille og ansat af Kriminalforsorgen 
i en 30 timer stilling, der stiftede det lille kirkekor. Det er 
snart 25 år siden, men Louise er fortsat ansat som organist 

Fra indsat kriminel 
til værdsat borger

ANNE
GRØNLUND 
Redaktør af Idé Politik, 
medie- og presseansvarlig for KD

INTERVIEW  MED TOM HANSEN FRA FANGEKORET

og korleder i en deltids stilling, selvom Fangekorets popu-
laritet og antallet af koncerter nærmest ved et tilfælde er 
vokset helt enormt.

  Da Louise begyndte som organist i kirken i Vridslø-
selille fængsel, opsøgte hun fangerne for at høre, om de 
havde lyst til at synge i fængslets kirkekor. Der var ingen 
optagelsesprøve, og koret gav fangerne en mulighed for 
at holde sig aktiveret, og gav dem samtidig den eneste 
lejlighed til at mødes på tværs af afdelingerne i fængslet. 
Det var her, at Louise spurgte Tom, der var indsat i Vrids-
løselille fængsel, om han ville med i koret. Tom sagde ja 
tak, og kimen var lagt for en dybere selvindsigt og for mere 
selvværd. 

FRA NORMALITET TIL KRIMINEL
Jeg mødes med Tom på en café i Istedgade, fordi Fangeko-
ret fascinerer mig. Og jeg vil gerne høre om, hvordan det 
at synge i kor kan gøre en forskel for en straffet person, og 
måske påvirke vedkommendes livsbane i en god retning. 

Københavns Byret. Foto: Anne Grønlund.
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OM TOM HANSEN

I dag er Tom 48 år, har en kæreste og 
bor på Frederiksberg. Kun nærmeste 
familie og en kammerat har han kon-
takt med, fra før han blev fængslet. Tom 
arbejder i dag som projektmedarbejder 
i Café Exit på Vesterbro, der er oprettet 
i 2007 på initiativ af Fangekoret, præ-
ster fra Vestre Fængsel og Apostelkir-
ken. Tom synger fortsat i Fangekoret og 
holder desuden foredrag om Fangekoret 
og Café Exit og for at oplyse om, hvilke 
problemer der er ved at have siddet i 
fængsel og at komme ud igen.

Tom er vokset op i en tryg og god kernefamilie på Falster, 
med kærlige forældre, der var gift i 64 år. Tom blev uddan-
net maskinarbejder og havde fast arbejde i 25 år, indtil den 
dag katastrofen indtraf. 

Tom havde et normalt og godt liv, men levede sam-
tidig i et problematisk parforhold på 19. år. Efter et liv 
uden nogen sinde at have været på kant med loven, uden 
nogen sinde at have taget stoffer eller haft anden form for 
misbrug – så slår det en dag i 2013 klik for Tom overfor 
kæresten. Fra en dag til den næste mister Tom alt. Tom 
forsvinder ud af hans eget liv, og er varetægtsfængslet i 19 
måneder, næsten uden kontakt til omverden. Det blev kort 
fortalt til en dom på 7 års fængsel for drabsforsøg, en hård 
dom – måske, når man ikke har haft nogen forudgående 
uoverensstemmelser med dansk lov. 

 Det var på grund af den hårde dom, hvor den første 
tid blev afsonet i Vridsløselille Statsfængsel, at han mødte 
Louise – og kom til at synge i Fangekoret. Tom havde 
egentlig år tidligere meldt sig ud af folkekirken, men da 
han faktisk begyndte at lytte til salmernes ord og deltog i 
gudstjenesterne i kirken, blev kristendommen vakt i Tom, 
og han er genindmeldt i folkekirken. 

DEN GODE VEJ UD 
Tom afsonede dels sin dom i Vridsløselille og senere i 
Horserød åbne fængsel. Og efter fire et halvt års afsoning 
blev Tom prøveløsladt og kom i 2017 ud i det pulserende 
liv, men er fortsat under Kriminalforsorgen, til hele dom-
men er afsonet i 2020. Det er et helt nyt kapitel af livet at 
komme ud i samfundet, efter at have tilbragt fire et halvt 
år i fængsel. Han havde stort set ingenting! 

Alt var tabt! Job, netværk, hus, opsparing og tilværel-
sen var væk, da han blev kriminel. Og havde han været 23 
år i stedet for 43 år, da han røg i fængsel, var hans histo-
rie måske endt anderledes, end den gjorde. For det er et 
ekstremt psykisk pres, man oplever ved at miste alt, blive 
isoleret og senere modstå presset fra de mest hærdede og 
stærke fanger. Og det giver for mange indsatte et posttrau-
matisk stres (PTSD), senere i livet.

Tom insisterede på, at livet i fængsel ikke skulle knæk-
ke ham. Og da han blev sanger i Fangekoret, fandt han 
igen mening med livet, fik troen tilbage og ikke mindst 
troen på sig selv – som et menneske med værdi. Toms 
fortælling er tankevækkende, for nok har han begået en 
alvorlig kriminel handling, men målet for ham er, at når 
straffen er afsonet, så skal han blive en del af samfundet 
og gøre en positiv forskel igen.  

KORETS ILDSJÆL OG FASTE FUNDAMENT
Når jeg taler med Tom, så er det hans alder, hans robust-
hed og mødet med Fangekoret, der har gjort, at han men-
talt overlevede fængselsopholdet. Og der er ikke et gran 

af tvivl, når jeg oplever Toms engagement og indlevelse, 
at hele Fangekorets eksistens og indsats afhænger af og 
hviler på Louise Adrian, der er en passioneret ildsjæl ud 
over det sædvanlige. 

Det var med udgivelsen af CD’en ’Forbryderalbummet’, 
hvor der er mange danske kunstnere, der gæsteoptræ-
der blandt andre Etta Cameron, Ivan Pedersen og Anne 
Dorte Michelsen – at Fangekoret for alvor bliver kendt og 
efterspurgt til kirkekoncerter. I dag er koret så efterspurgt, 
at de er booket til udgangen af 2021, og med en fortsat 
lang venteliste på kirkekoncerter. Og det er Louise, der 
til stadighed drager ud med 18-20 indsatte i Fangekoret et 
par gange om måneden, hvor de, som det mest benyttede 
amatørkor, synger til kirkekoncerter rundt i landet.

Louise er 54 år har mand og fem børn. Foruden Fange-

Anne Grønlund interviewer Tom Hansen.
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ALLE TILLIDSFOLK OG MEDLEMMER
I MIDTJYLLAND INDBYDES HERMED TIL

Årsmøde
mandag den 29. april 2019 kl.19.00 - 21.30
på Regionshospitalet Silkeborg, Falkevej 1.

Vi mødes i patienthotellets mødelokale, som ligger
umiddelbart til højre inden for hovedindgangen.

AFTENENS PROGRAM:
Efter velkomst er der rundvisning ved

regionsrådsmedlem overlæge Ulrik Fredborg (V).

Herefter giver Marianne Karlsmose og 
overlæge Ulrik Fredborg (V) oplæg til debat

om regeringens forslag til en Sundhedsreform.

Efter kaffen har vi et kort årsmøde 
i henhold til vedtægterne (se kd.dk/midtjylland) 

med formandsberetning og regnskabsfremlæggelse.
Herefter vil Marianne gøre status og fortælle 

om vigtige resultater det første år i regionsrådet.

Sæt kryds i kalenderen og 
kom og giv Marianne opbakning den aften!

Med venlig hilsen på vegne af regionsbestyrelsen
Jens Ove Kjeldsen

koret var hun også primus motor i etableringen af væreste-
det Café Exit på Vesterbro i København. Tom fortæller, at 
til trods for en 30 timers stilling som organist og korleder 
under Kriminalforsorgen, så kan Louises arbejdsdage med 
frivilligt arbejde godt samlet løbe sig op i 100 timer på en 
uge. Louise er en uhørt ildsjæl, med et positivt livssyn, der 
ser det enkelte menneske med ligeværd – og så er hun hele 
korets fundament og drivkraft. 

KRIMINELLE ER OGSÅ MENNESKER
Fangekoret er ikke og bliver aldrig underholdning. Godt 
nok er koret blevet spurgt flere gange, om de vil optræde 
på Roskildefestival. Det bliver et klart nej! For budskabet 
med Fangekoret er ikke at underholde, men at oplyse. Og 
som straffet skal man ikke være entertainer, men et men-
neske, der gerne vil ses og høres. Og jo flere hele menne-
sker, der kommer ud af fængslet og ud af kriminalitet, jo 
mere forebygger det, at der kommer flere ofre for forbry-
delser i samfundet. 

Der kan være høje barrierer for at komme godt ud ef-
ter en fængselsstraf. Der er mange, der har brug for psyko-
loghjælp især i varetægtsfængsel, men får det ikke, selvom 
de i princippet er uskyldige, til det modsatte er bevist, og 
der er fældet dom. Sagsomkostninger for de dømte løber 
ofte op i flere hundredetusinde kroner. Med 8 procent i 
årlig rente, bliver den gæld ubetalelig for de fleste indsat-
te, med mindre de begår ny kriminalitet. Og at dommen 
figurerer på straffeattesten 10 år efter afsoning, betyder at 
de fleste jobs, og dermed selvforsørgelse er uopnåeligt for 
en tidligere kriminel.  

Formålet med fængsel og straf i Danmark bør ikke 
være at hævne, men at resocialisere folk, der har begået 
en kriminel handling. I den ideelle verden skal indsatte i 
løbet af deres straf kunne bryde den kriminelle livsbane og 
komme ud på den anden side, som hele mennesker. Det er 
der mange, der desværre ikke lykkes med… Og her er Fan-
gekoret og Café Exit tilbud, der ser det enkelte menneske 
og viser tillid, og giver et kærligt skub i den rigtige retning. 
Som der står hos Café Exit – ’Fra indsat til værdsat’.  

Fangekoret.
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KD Storkreds Vest inviterer til

ÅRSMØDE OG GENERALFORSAMLING
med fællesspisning v/ tilmelding mandag den 4. marts 2019
på Sdr. Lundgård, Lundvej 32, 7400 Herning

PROGRAM  
Kl. 18.00 Fælles spisning (husk tilmelding, se nederst)
Kl. 19.00 Generalforsamling med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere.
2. Beretning ved storkredsformanden og orientering ved 

 Regionsformanden.
3. Regnskab, revideret af 2 revisorer.
4. Drøftelse og godkendelse af beretning og regnskab.

Regionens regnskab forelægges.
5. Behandling af indkomne forslag.
6. Valg af

• Storkredsformand.
• 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter.
• 1 revisor og 1 revisorsuppleant.

7. Eventuelt
Kl. 20.00 Fire af storkredsens folketingskandidater

(Simon Skals, Karlo Brondbjerg,  Jens Kr. Nielsen og Frits 
Hammershøj) holder hver en kort tale, så de sammen kommer 
omkring KD’s politiske mærkesager.   

Kl. 20.30 Kaffe
Kl. 21.00 Politisk debat
Kl. 21.30 Sang og afslutning

Enhver er velkommen. Pris for middag og kaffe 125 kr. Pris kun for kaffe 
25 kr. Tilmelding til spisning senest den 23. februar
til Anne-Mie pr. mail: ampeandersen@gmail.com eller pr. tlf. 2819 9180.

KD i Sjællands Storkreds har

GENERALFORSAMLING
13. marts 2019 kl. 19.00

i Ringsted Frikirke
Roskildevej 192, 4100 Ringsted.

Taler
KD’s næstformand Isabella Arendt

ÅRSMØDE I KD HERNING
på Midtjyllands Kristne Friskole, Brændgårdvej 4 i Herning

mandag den 25. februar kl. 18.00

AFTENENS PROGRAM
Kl. 18: Fællesspisning på foreningens regning.

Kl. 19: Indledning og Generalforsamling med formandsberetning, regnskab 
mv. i henhold til vedtægterne (se kd.dk/herning) 

Herefter vil vore to folketingskandidater 
Jens Kristian M. Nielsen, Aulum og 

Karlo Brondbjerg, Herning 
fortælle om deres mærkesager og visioner for

et bedre Danmark, hvis KD kommer i Folketinget.
Kom og vær med til en hyggelig og berigende aften!

Med venlig hilsen på vegne af kommunebestyrelsen
Jens Ove Kjeldsen

GENERALFORSAMLING
Ringkøbing-Skjern

KD i Ringkøbing-Skjern kommune 
afholder generalforsamling

den 11. marts kl. 19.00
på Sædding Efterskole,

Astrupvej 3, 6900 Skjern.
Dagsorden ifølge vedtægterne.

Evt. henvendelse til
formand Iver Poulsen 4035 9808, 

iver@poulsen.mail.dk
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Afs.:  Vermlandsgade 51, 2. sal – 2300 København S

STØTTEERKLÆRING

KristenDemokraternes valgkamp 2019
KD’s tilbagevenden til Folketinget | Mere vægt på det kristne værdigrundlag i dansk politik

JEG ØNSKER AT STØTTE MED (SÆT KRYDS):

  kr. 100,-

  kr. 200,-

  kr. 500,-

  kr. 1.000,-

  kr. 5.000,-

  kr. ___________________ (skriv beløb)

  Jeg ønsker at støtte via valg-aktie, hvor pengene tilbagebetales, hvis KD kommer i Folketinget 2019

Navn  __________________________________________________________________________________________________________________________

Adresse  ___________________________________________________________________  Email  _________________________________________

Dato  ____________________________ Underskrift  _____________________________________________________________________________

DEN UNDERSKREVNE STØTTEERKLÆRING SENDES TIL
KristenDemokraterne

Vermlandsgade 51
2300 København  S

eller på mail: kd@kd.dk

DET VALGTE STØTTEBELØB INDBETALES SAMTIDIG PÅ
Bankkonto: reg. nr. 5470, konto nr. 20 37 886 eller på MobilePay 26329

Gave-/valgaktiebevis fremsendes, når beløbet er modtaget på vores bankkonto og denne erklæring er indsendt


